
KORVAAVAT LUENTOKURSSIT KEVÄT 2011 
 

Alla on historian ja valtio-opin oppiaineiden syksyn luentokursseja, jotka hyväksiluetaan 
poliittisen historian aineopintoihin. Kunkin kurssin lopusta löytyy tieto siitä, mihin 
opintokokonaisuuteen ko. kurssi hyväksytään. Kurssin suoritettuanne voitte tehdä 
kirjatenttipaketin loppuosan. Muistakaa AINA  sopia tentaattorin kanssa etukäteen, mitkä kirjat 
teidän vielä kuuluu tenttiä ja merkitkää tenttikuoreen nämä korvaavat osiot (luentokurssi ja 
suorituspäivä) kohtaan ”Luettele mahdolliset erikoissopimukset opettajan tms. kanssa”.  
 
HUOM!! Tarkemmat kurssitiedot kannattaa aina käydä tarkistamassa järjestävän tahon 
(merkitty kurssin perään sulkeisiin) kotisivuilla ennen kurssien alkamista mahdollisten 
muutosten varalta. 
 
Lyhenteet: 
yh=yleinen historia 
sh=suomen historia 
kh=kulttuurihistoria 
vo=valtio-oppi 
thy=turun historiallinen yhdistys 
bsrs=baltic sea region studies 
åa= Åbo akademi allmän historia 
 
 
 
HUMANISTIHISTORIOIDEN JÄRJESTÄMÄT KORVAAVAT LUENTOSARJAT: 
 
 
Jumalan koettelemuksesta kansanmurhaan: Irlannin ja Suomen suurten nälänhätien tulkintoja 
vertailevan tutkimuksen näkökulmasta 2/4 op (Sh) 
Timo Myllyntaus, KL1 - KL2, ke 12–14, Janus, alkaen 12.1.2011. Huom! 30.3. luento pidetään 
poikkeuksellisesti Mikron auditoriossa (Kiinanmyllynkatu 13, 1 krs) klo 12–14. 
 
Luentokurssi perehdyttää opiskelijan komparatiivisen tutkimusmetodin käyttöön ja kansainvälisiin 
vertailuihin tapaustutkimusten avulla. Tarkastelukohteina ovat Irlannin ja Suomen suuret nälänhädät 
sekä niiden tulkinnat. Näiden maiden poikkeuksellisen ankaria katoja käsitellään yhteiskunnallisessa 
kontekstissa ja pyritään löytämään selittäviä tekijöitä vertailun avulla. Erojen ja yhtäläisyyksien avulla 
pyritään luonnehtimaan näiden maiden kohtaamia satojen menetyksiä, elintarvikekriisejä, väestökatoja 
ja yhteiskunnallisia muutoksia sekä niiden samankaltaisia kokemuksia että kansallisia ominaispiirteitä. 
Vertailemalla katovuosista elpymistä ja nälänhätien tulkintoja tarkastellaan, millaisia seurauksia näillä 
väestökatastrofeilla oli ja millaisen jäljen ne ovat jättäneet Irlannin ja Suomen kansalliseen muistiin. 
Luentokurssin suoritettuaan opiskelija ymmärtää nälänhätien lähtökohtatekijöitä, ominaispiirteitä sekä 
torjuntakeinojen vaikutusmenetelmiä ja samalla hänelle muodostuu käsitys komparatiivisen 
menetelmän soveltamismahdollisuuksista. Kurssi koostuu luennoista ja lukupaketista, jotka 
suoritetaan luentokuulustelulla ja esseellä. 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 
 
 
 



"Juutalaiset ovat onnettomuutemme" Holokausti historiantutkimuksen ongelmana 3 op (yh) 
Eero Kuparinen, KL1-KL2, pe 8-10, ls I (Tauno Nurmela -sali), alkaa 14.1.2011. (Huom! 11.3. luento 
pidetään poikkeuksellisesti luentosalissa IX) 
 
Holokaustin historia on täynnä kysymyksiä. Mikä oli Die Entlösung - "juutalaiskysymyksen lopullinen 
ratkaisu"? Kuka käynnisti holokaustin vai lähtikö kaikki liikkeelle viranomaisten omaehtoisesta 
radikalisoitumisesta?  Miksi holokaustin mittasuhteista kiistellään? Mikä on holokaustin ja 
antisemitismin suhde? Voidaanko väittää, että holokaustissa ei ollutkaan kysymys antisemitismistä, 
vaan jostakin aivan muusta? Vai oliko holokausti vain täysin luonteva ja odotettu jatko saksalaisten 
perinteiselle vuosisataiselle juutalaisvihalle? Mitä holokaustista tiedettiin, ja jos tiedettiin, niin miten 
kaikki oli silti mahdollista? Miten kaikki sai tapahtua? Tai entä väitteet siitä, että holokaustia ei olisi 
koskaan tapahtunut. Eikö historiallinen lähdeaineisto puhukaan vakuuttavasti holokaustin puolesta? 
Miksi eräissä maissa tarvitaan erillinen lainsäädäntö, jolla kielletään holokaustin kieltäminen. 
Vastauksia mm. näihin kysymyksiin etsitään luentosarjassa.  
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.2.5 
 
 
Kohteena historia 3 op (yh) 
Heinonen, Kostiainen, Räsänen 
 
KL2 ke 10–12, Janus, 9.3.2011 alkaen 
Katso tarkempi kurssikuvaus yleisen historian nettisivuilta. 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 
 
 
 
Kulttuurihistoria ja menneisyyden läsnäolo, 3 op (kh) 
Kari Immonen, KL1, ma 12–14, ls. Janus-auditorio 17.1. alkaen (17.1.–14.2.) 
 
Luentokurssi (10 t) käsittelee sitä, miten historia on läsnä ihmisen ja yhteisön elämässä, miten se 
näkyy nykyajassa ja arkipäivässä. Kurssilla pohditaan historiasta kertomisen kysymyksiä ja 
historiakulttuuria. Kurssiin kuuluu oheiskirjallisuus, joka ilmoitetaan kurssin alussa. Kurssi suoritetaan 
pohtivalla opintopäiväkirjalla 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 
 
 
Sukupuoli, seksuaalisuus ja historia, 5 op 
Useita luennoitsijoita, KL1, ma 12–14 ja ke klo 12–14, Janus-auditorio, alkaen ma 17.1. 
Koordinaattorit amanuenssi Taru Leppänen (naistutkimus,talepp@utu.fi) ja tutkijatohtori Kirsi Tuohela 
(kulttuurihistoria, kirtuohe@utu.fi) 
 
Luentokurssilla perehdytään sukupuolen, seksuaalisuuden ja historian käsitteisiin sekä 
niiden analyyttisiin ja näkökulmia tarjoaviin mahdollisuuksiin. Erityisesti pohditaan näiden 
ilmiöiden välisiä kytköksiä ja risteymiä. Kurssin tavoitteena on tarjota opiskelijoille 
teoreettisia ja metodologisia valmiuksia tarkastella sukupuolta ja seksuaalisuutta 
historiallisina ilmiöinä. Kurssin suoritustapa on kuulustelu, jossa vastataan kysymyksiin 
luennoista sekä valitusta tutkimuskirjallisuudesta, joka ilmoitetaan kurssilla. 
 
Aikataulu:  



Ma 17.01.2011 10–12, Janus   
Marianne Liljeström: Konteksti, kokemus ja feministinen historiankirjoitus 
 
Ke 19.01.2011 10–12, Janus   
Tom Linkinen: Sukupuolirajat ja niiden rikkominen keskiajan kulttuurissa 
 
Ma 24.01.2011 10:00 - 12:00, Janus   
Marjo Kaartinen: Rintasyöpä ja sukupuoli 1600–1820 
 
Ke 26.01.2011 10–12, Janus   
Anne Ollila: Vaihtuva sukupuoli: Isabelle Eberhardtin valinnat 1900-luvun alussa 
 
Ma 31.01.2011 10–12,, Janus 
Kirsi Tuohela: ”Onneton sukupuoli”. Modernin murroksen naiskirjailijat ja sukupuolen jäsentyminen 
 
Ke 02.02.2011 10–12,, Janus 
Viola Parente-Ĉapková: Kirjallisuus, sukupuoli ja historia 
 
Ma 07.02.2011 10–12, Janus 
Ilana Aalto: Vanhemmuus, sukupuoli ja historian käyttö 
 
Ke 09.02.2011 10–12, Janus 
Maarit-Leskelä-Kärki: Kuuma veri ja siveellisyys. Seksuaalisuus 1900-luvun alun kirjailijoiden 
teksteissä 
 
Ma 14.02.2011 10–12, Janus   
Kirsi Vainio-Korhonen: "Järkevästi ujostelemattomat" - kätilötyö varhaismodernina naisammattina 
 
Ke 16.02.2011 10–12, Janus 
Teija Försti: As Long As It's Pink. Sukupuoli tekniikan historiassa 
 
Ma 21.02.2011 10–12, Janus 
Mona Mannevuo: Akateeminen vapaus, luokka ja sukupuoli 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.3.4 
 

Suomi osana maailmantaloutta, 3 op (Sh) 

Useita luennoitsijoita KL1 – KL2, to 10 – 12, Tauno Nurmela-sali (ls I). Huom! Ensimmäinen luento 
13.1. poikkeuksellisesti Mikron auditoriossa, Kiinanmyllynkatu 13. Vastuuhenkilö Jarkko Keskinen 
 
Kurssin tavoitteena on osoittaa, että talouden globalisaatio ei ole viimeaikainen ilmiö, vaan sillä on 
pitkät historialliset juuret, sekä antaa kattava kuva Suomen taloudesta osana kansainvälisiä 
markkinoita.  
 
Luentorunko: 
13.1. Jarkko Keskinen: Kauppa ja luottamusverkostot ja taloudellinen integraatio. (Mikro) 
20.1. Jari Niemelä: Suomen maatalous ja maailmanmarkkinat 1800- ja 1900-luvulla. (ls. I) 
27.1. Mika Kallioinen: Kutistuva maailma: Suomi ja tiedonkulun kehitys. (ls. I) 
3.2. Ismo Söderling: Suomi: Siirtolaisten lähtömaasta maahanmuuttajien vastaanottajaksi. (ls. I) 
10.2. Timo Myllyntaus: Teknologinen muutos ja Suomen talouden maapalloistuminen 1900- 
luvulla. (ls. I) 
17.2. Tapani Paavonen: Suomi globaalissa taloudessa 1980-luvulta nykypäivään. (ls. I) 



24.2. Veikko Laakso: Kansainväliset ja kansalliset impulssit Turun teollisuudessa. ( ls. I) 
 
Tentissä suoritetaan luentojen lisäksi: Erkki Pihkala: Suomalaiset maailmantaloudessa keskiajalta EU-
suomeen. 2001.  
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.3.5  
 
 
Ympäristöajattelun historian harjoituskurssi, 3 op (yh) 
Tuomas Räsänen KL1: johdantoluennot 14.2. ja 17.2. klo 10–12, Jäntere; KL2 to 10–12, Jäntere, 
alkaa 10.3.2011  
 
Harjoituskurssilla luetaan ja tarkastellaan alustusten ja keskustelun avulla eräiden merkittävimpien 
modernin ajan ympäristöajattelijoiden tekstejä sekä ympäristöajattelun historiaa käsittelevää 
tutkimuskirjallisuutta. Kurssin päätteeksi jokainen opiskelija perehtyy syvällisemmin jonkin yksittäisen 
ajattelijan käsityksiin tai ajatussuuntauksen historiaan laatimalla siitä lyhyehkön kirjallisen työn. 
Kirjallisen työn aihe sovitaan kurssin vetäjän kanssa kurssin kuluessa. Kurssi ei edellytä aikaisempaa 
perehtyneisyyttä ympäristöhistoriaan. Se sopii kuitenkin erityisesti ympäristöhistoriasta pro gradu- tai 
kandidaatintutkielmaa tekeville opiskelijoille. Kurssille otetaan 12 opiskelijaa.  
 
Kurssi alkaa kahdella johdantoluennolla ma 14.2.2011 ja to 17.2.2011, jolloin perehdytään alustavasti 
aihepiiriin sekä esitellään lukupaketit ja sovitaan alustusten aiheet ja aikataulu. Varsinaiset 
ryhmätapaamiset alkavat torstaina 10.3.2011. 
 
Ilmoittautumiset sähköpostitse kurssin vetäjälle 31.1.2011 mennessä osoitteeseen 
tuomas.rasanen[at]utu.fi.  Ilmoittautumisen yhteydessä on mainittava pääaine, opintojen aloitusvuosi 
sekä lyhyt perustelu, miksi haluaa osallistua kurssille. 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 
 
 
VALTIO-OPIN JÄRJESTÄMÄT KORVAAVAT LUENNOT: 
 
 
Oikeudenmukaisuusteoriat (2op) 
Herne 
Ma ja ke 10-12 alkaen ke 16.3. päättyen 27.4. (ei viikolla 16) v-o 
Opetusmuoto: 20 h luentoja 
Suoritustapa: essee 
Kuvaus: kurssin tavoitteena antaa opiskelijoille käsitys siitä, mitä oikeudenmukaisuus on; 
antaa käsitys keskeisistä oikeudenmukaisuusteorioista; sekä antaa apuvälineitä käytännön 
oikeudenmukaisuuskysymysten pohtimiseen. Esimerkiksi, miten paljon valtion tulisi 
verottaa kansalaisia ja parantaa tulonsiirroilla huono-osaisten asemaa? Miten erilaisia 
vähemmistöjä kohdellaan oikeudenmukaisesti? Missä suhteessa eri valtioiden tulisi 
vastata kasvihuonekaasujen vähentämisestä? Onko vaurailla valtioilla velvollisuus ottaa 
vastaan maahanmuuttajia? Tulisiko nyt elävien luopua hyvinvoinnistaan tulevien 
sukupolvien hyväksi? 
Arvostelu: 1-5 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.3.4 
 



 
Suomi ja transatlanttiset suhteet - kylmästä sodasta Afganistaniin (2op) 
Vierailevat luennoitsijat, yhteyshenkilö Kimmo Elo 
ti ja to alkaen ti 25.01.2011 - to 24.2.2011 klo 17-18.30, LS I 
Kesto: 20 tuntia 
Kuvaus: Suomi pyrki kylmän sodan aikana tasapainoilemaan idän ja lännen välissä, mutta 
myös toimimaan aktiivisesti osana transatlanttisia suhteita. Kylmän sodan asettamat 
globaalit reunaehdot vaikuttivat Suomen asemaan ja toimintaan sekä muokkasivat 
osaltaan Suomen ulkopoliittista linjaa. Kylmän sodan päättyminen, Neuvostoliiton 
hajoaminen, Suomen liittyminen Euroopan unionin jäseneksi ja Naton 
rauhankumppanimaaksi muuttivat olennaisesti Suomen asemaa ja Suomen harjoittamaa 
kansainvälistä politiikkaa sekä Suomen transatlanttisia suhteita. Luentosarja tarkastelee 
kokonaisvaltaisesti Suomen transatlanttisissa suhteissa tapahtuneita muutoksia ja 
jatkuvuuksia toisen maailmansodan päättymisestä nykypäivään saakka. Temaattisesti 
luennot ulottuvat kulttuurista kansainväliseen politiikkaan ja diplomatiaan. Luentosarjan 
tavoitteena on valaista Suomen asemaa ja sen muutosta kokonaisvaltaisesti osana 
transatlanttista arkkitehtuuria. 
Luentosarjan puhujat ovat suomalaisia transatlanttisten suhteiden asiantuntijoita, 
aikalaistoimijoita, jotka ovat oman asemansa 
Suoritustapa: Luennot (luentopassi) ja raportti 
Aihealueet: Politiikka ja historia 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.1.3 
 
 
Saksa – eurooppalainen suurvalta (2 op + 2op essee) 
Elo 
Ajankohta: Maaliskuu 2011 
Kesto: 20 tuntia 
Taso: Aineopinnot 
Opetusmuoto: Luennot, intensiivikurssi, kesto kolme (3) viikkoa 
Paikka: Pol. hist. Paasivirta-sali 
Luentoajat: 
ke 16.3. klo 10-12 
to 17.3. klo 10-13 
ti 22.3. klo 12-15 
ke 23.3. klo 10-12 
to 24.3. klo 10-13 
ti 29.3. klo 12-14 
ke 30.30. klo 10-12 
to 31.3. klo 10-13 
Aihealueet: Poliittinen järjestelmä, historia, Eurooppa, Maailmanpolitiikka 
Suoritustapa: Oppimispäiväkirja tai tentti (2 op), ja vapaaehtoinen essee (+ 2op) 
Kuvaus: Luentosarja tarkastelee Saksan politiikan ja yhteiskunnan kehitystä 
moniulotteisesti 1900-luvun alkupuolelta nykypäivään. Kurssin puitteissa tarkastellaan 
Saksan poliittisen järjestelmän kehitysvaiheita, syvennytään Saksan jaon aikaisiin 
keskeisiin kehityskulkuihin, tarkastellaan Saksojen yhdistymisen vaikutuksia sekä 
tarkastellaan nyky-Saksan poliittisyhteiskunnallista tilannetta, Saksan merkitystä ja roolia 
eurooppalaiselle kehitykselle sekä Saksan maailmanpoliittista asemaa. 



 
Kurssin tavoitteena on antaa opiskelijalle laaja-alainen ja moniulotteinen käsitys Saksan 
merkityksestä erityisesti Euroopan kehitykselle sekä syventää opiskelijan ymmärrystä 
nyky-Saksan poliittis-yhteiskunnallisesta tilanteesta ja sen taustalla vaikuttavista tekijöistä. 
Arvostelu: 1-5 
Korvaa: PJ2 Manin TAI KV2 Hill. Esseen korvaavuus sovittava erikseen.  
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.1.2 ja A3.1.3 
 
 
Ydinaseet ja kansainvälinen politiikka (2 op) 
Vuori 
Keskiviikkoisin 14-16 v-o 
Alkaa 19.1. 
Suoritusmuoto: Luentoja (14h), oheismateriaali ja luentotentti 
Luentosarjalla käydään lävitse ydinaseiden problematiikkaa erilaisista kansainvälisen 
politiikan näkökulmista. Tavoitteena on, että luentojen jälkeen opiskelija hallitsee 
ydinaseisiin liittyvän sanaston, ajattelutavan, historian yleispiirteet sekä nykypäivän 
tilanteen ja ongelmat. 
Arvostelu: hylätty – hyväksytty 1-5 
Korvaa: KV4 Buzan & Herring 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.1.3 
 
 
FNSC1031 / FNSC1032 THE FINNISH POLITICAL SYSTEM (2 credits) 
University and Department: University of Turku, Faculty of Social Sciences, Department of 
Political Science and Contemporary History / Political Science 
Responsible teacher: Prof. Tapio Raunio (University of Tampere) 
Credits: 5 
Level: basic/intermediate 
Mode of assessment: lectures (2 credits) and essay on a particular aspect of the Finnish 
political system (3 credits). The lecture series is followed by a written exam.  
 
Contact hours: 20 hours lectures 
Compensates: PJ3 Paloheimo & Raunio 
Aims: The Finnish political system has normally been categorized as semi-presidential, 
with the executive functions divided between an elected president and a government that 
is accountable to the parliament. However, recent constitutional reforms have transformed 
Finnish politics through strengthening parliamentary democracy. The new constitution, in 
force since 2000, completed a period of far-reaching constitutional change that curtailed 
presidential powers and brought the Finnish political system closer to a standard version of 
parliamentary democracy. The objective of the course is to introduce the students to the 
Finnish political system, and in particular to analyse how the Finnish system has changed 
since the Second World War 
Contents:Topics covered during the lecture series include: 
* Voting and elections 
* Party system 
* The parliament and the government 



* The president* Interest groups and corporatism 
* The impact of the EU on Finnish politics 
* Consensual politics 
Time and place 
Thu, Jan 13 at 16-19 (Pub4, Publicum-building, 2nd floor) 
Fri, Jan 14 at 09-12 (Pub 4) 
Thu, Jan 20 at 16-19 (Pub4) 
Fri, Jan 21 at 09-12 (Pub4) 
Thu, Jan 27 at 16-19 (Pub4) 
Fri, Jan 28 at 09-12 (Pub4) 
 
korvaa: poliittinen historia A4 ja A7 ja A3.2.2 
 
 
******************************************************************************************************************* 
VERKKOKURSSIT (vain pääaineopiskelijoille!!) 
 
Keväällä 2011 opetustarjonnassa on myös neljä Suomen virtuaaliyliopiston alaisen Historian 
valtakunnallisen verkko-opetushankkeen kurssia. Yksityiskohtaisemmat tiedot kurssien sisällöistä ja 
aikatauluista löytyvät osoitteista: http://verkko-opetus.utu.fi/historia/ 
 
 
Finland in the Cold War international economy 5 op, korvaavuus A4, A7, A3.3.5 ja A3.1.3 
 
 
Identities in European History 4-5 op, korvaavuus A4, A7 
 
 
Tiedon haku ja hallinta – Tietoverkot historiantutkimuksen apuna 3 op, korvaavuus A4, A7 
 
 
Tulkintojen lähteillä. Harjoituskurssi historiantutkimuksen uusista lähestymistavoista 5 op, 
korvaavuus A4, A7 
 
 
Kevätlukukauden 2011 verkkokursseille ilmoittautuminen alkaa 3.1. klo 12.00 ja päättyy 12.1.2011 klo 
12.00. Tarkempia kurssikuvauksia löytyy alla olevasta linkistä: 
 
http://verkko-opetus.utu.fi/historia/ 
 


